como a utilização de apenas uma unidade de máscara não é recomendada, sendo necessário que

Para conhecimento, a rede municipal de ensino de Guaraí, prepara-se para receber
solicitações matrículas nas unidades escolares municipais em um quantitativo aproximado de
2.300 (duas mil e trezentas) solicitações.

Na mesma linha, buscamos justificar a ação, em autos públicos que DEFINEM,
RECOMENDAM, ORIENTAM E SUGEREM conjuntos de ações a serem tomadas buscando
adequar as ações de combate aos efeitos da COVIDI9, sendo estas emitidas por Órgãos